
 

Decreto Dirigenziale n. 702 del 30/10/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 2 - Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili,nidi,Micro.Mon.ASS

ma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIPARTO DEI FONDI E INDICAZIONI OPERATIVE PER LA PROGRAMMAZIONE DEGLI

INTERVENTI DEL SISTEMA REGIONALE INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE -

ANNO 2020 - FONDO PROGRAMMATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE

N. 404 DEL 28/07/2020 - PROROGA TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE

PROPOSTE DI PROGRAMMAZIONE DA PARTE DEGLI AMBITI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 225 del  9 Novembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) la Legge 13 luglio  2015,  n.  107,  ha delegato  il  Governo all’adozione di  una serie  di  decreti

legislativi volti a modificare ed aggiornare il sistema di educazione e istruzione esistente;
b) il D. lgs. 13 aprile 2017, n. 65, ha dato attuazione alla delega istituendo il sistema integrato di

educazione e istruzione dalla nascita fino a 6 anni, disciplinandone le regole di funzionamento;
c) con Delibera del Consiglio dei Ministri  11 dicembre 2017 è stato approvato il Piano di azione

nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla
nascita sino a 6 anni, secondo quanto previsto dall’art. 8 del D. lgs. 65/2017;

d) il  Ministero  per  l’Istruzione,  l’Università  e  la  Ricerca  ha  provveduto,  con  decreto  n.  53  del
30/06/2020,  a  seguito  dell’Intesa  raggiunta  in  sede  di  Conferenza  Unificata  il  18/06/2020,  a
ripartire tra le Regioni le risorse del Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione anno 2020,  e a definire le procedure per  la comunicazione della  programmazione
regionale;

e) con Delibera di Giunta regionale n. 404 del 28/07/2020 si è proceduto, fra l’altro, a programmare
le  risorse  derivanti  dal  riparto  operato  dal  Ministero  dell’Istruzione  in  favore  della  Regione
Campania pari ad € 33.175.115,31 al fine di sostenere il sistema integrato per l’educazione e
l’istruzione per l’anno 2020, coerentemente con gli indirizzi contenuti nelle linee strategiche di cui
alla DGR n. 577/2019 e di quelle di cui al decreto ministeriale n. 39/2020; 

f) con  la  predetta  Delibera  di  Giunta  n.  404/2020  è  stato  stabilito  che  le  citate  risorse,  in
complementarietà con quelle stanziate per le stesse finalità dagli enti locali, vengano ripartite in
favore degli Ambiti territoriali sociali, secondo i criteri indicati di seguito:
- parte  delle  risorse  di  cui  al  punto  che  precede,  per  l’importo  pari  a  €  10.000.000,00,

andranno, destinate in favore delle scuole e sezioni primavera paritarie private in base alla
popolazione scolastica, come rilevata dai dati comunicati dall’Ufficio scolastico regionale; 

- la restante parte delle risorse di cui al punto precedente, per l’importo pari a € 23.175.115,31,
saranno attribuite in base alla percentuale di bambini 0-6 anni residenti in ciascun Ambito sul
totale regionale,  per  l’attivazione dei  servizi  previsti  nelle  linee strategiche regionali  e  nei
documenti ministeriali;

g) con decreto n. 611 del 28/08/2020 è stato approvato il riparto dei fondi e le indicazioni operative
per la programmazione degli interventi del sistema regionale integrato di educazione e istruzione
- anno 2020;

h) con decreto n. 648 del 01/10/2020 è stata apportata una rettifica al citato decreto inerente alle
somme assegnate ad alcuni Ambiti in considerazione della modifica delle scuole paritarie su di
essi ubicate;

CONSIDERATO che
a) le indicazioni operative approvate con decreto n. 611 del 28/08/2020 prevedevano, quale termine

per l’invio delle proposte di programmazione da parte degli Ambiti, la data del 31/10/2020;
b) diversi Ambiti hanno richiesto una proroga di detto termine per motivi connessi al rallentamento

delle procedure di programmazione condivisa sia con i Comuni che con le scuole paritarie, anche
in relazione all’emergenza in atto;

RITENUTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 225 del  9 Novembre 2020



a) di dover modificare il Decreto Dirigenziale n. 611/2020 nella parte in cui è previsto il termine del
31/10/2020 per la presentazione delle proposte di programmazione relative al fondo SIEI 2020
da parte degli Ambiti, differendo il medesimo termine al 30/11/2020;

b) di  dover  dare  atto  che  le  ulteriori  disposizioni  dettate  dal  richiamato  Decreto  Dirigenziale  n.
611/2020 e degli atti conseguenziali adottati in esecuzione dello stesso restano confermate;

VISTI
a) la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa al presente atto

che qui si intendono integralmente riportati;
b) la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020 la quale dispone che la dott.ssa Maria Somma eserciti ad interim

le funzioni di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;
c) il  D.P.G.R.  n.  72  del  08/06/2020  di  conferimento  dell’incarico  alla  dott.ssa  Maria  Somma di

Direttore Generale ad interim della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della Unità Operativa Dirigenziale 02 – Programmazione
e valorizzazione del sistema integrato dei servizi socio-educativi,  asili,  nidi e micro-nidi. Monitoraggio
dell’assistenza Socio Sanitaria e materno infantile - in uno con il relativo Dirigente, nonché dall’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Direzione Generale per le politiche sociali e socio-
sanitarie

DECRETA

per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:

1. di  modificare  il  Decreto  Dirigenziale  n.  611/2020  nella  parte  in  cui  è  previsto  il  termine  del
31/10/2020 per la presentazione delle proposte di programmazione relative al fondo SIEI 2020
da parte degli Ambiti, differendo il medesimo termine al 30/11/2020;

2. di dare atto che le ulteriori disposizioni dettate dal richiamato Decreto Dirigenziale n. 611/2020 e
degli atti conseguenziali adottati in esecuzione dello stesso restano confermate;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  al  ramo,  alla  Direzione  Generale  per
l’istruzione, la Formazione e il Lavoro, al BURC per la pubblicazione.

Il Direttore Generale
      Maria Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 225 del  9 Novembre 2020


	BURC n. 225 del  9 Novembre 2020

